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Pani
Katarzyna Sarnowska

Przewodniczaca
Rady Miejskiej w Sremie

Odpowiadajac na zlozone interpelacje podczas XVI sesji Rady
Miejskiej w Sremie 28 maja 2020 roku przez radnych:

1. Pana Marka Basaja w sprawie udzielenia odpowiedzi i wyjasnienie
spraw zawartych w pismie Wspolnoty Mieszkaniowe] Wiascicieli
Lokali ul. Grunwaldzkiej 8 /81-100 w Sremie dotyczace zmiany
sposobu zagospodarowania parkingu przy ul. Grunwaldzkiej w Sremie
obejmujacego dziatki nr 1745/30 1 1745/33.

Informuje, iz Gmina przeznaczyta do sprzedazy dziatki 1745/30 1 1745/33
w zwigzku z wyrazong, przez wspolnote mieszkaniowa, wola ich nabycia.
Sprzedaz nie mogta by¢ przeprowadzona w trybie bezprzetargowym, o czym
wspolnota byla szczegdétowo informowana. Poinformowano réwniez
wspollnote, Ze gmina nie uznaje jej roszczenia O zawarcie umowy
przeniesienia wlasnosci gruntu gminnego na rzecz wspdélnoty w oparciu o art.
209a ustawy o gospodarce nieruchomosciami i Ze jest gotowa broni¢ swojego
stanowiska w postepowaniu sadowym. Wspoélnota nie sygnalizowata w zaden
sposob, ze w przetargu na sprzedaz przedmiotowych dziatek nie zamierza
bra¢ udzialu. Gdyby o takim fakcie gming¢ poinformowata, nieruchomosé¢ ze
sprzedazy zostalaby zapewne wycofana.

Warunek zabudowy nieruchomosci parkingami zostat przyjety w zwigzku
z tym, ze wspolnota mieszkaniowa deklarowata taki sposob
zagospodarowania 1 taka propozycja spotkala si¢ z akceptacja. Decyzja
o sprzedazy z warunkiem zabudowy parkingowej podjeta zostala 2 sierpnia
2018 roku. O przyjetych warunkach sprzedazy wspdlnota zostata
powiadomiona pismem z 14 sierpnia 2018 roku.

Umowa sprzedazy zawarta 10 grudnia 2019 roku i jej tres¢ byta
konsekwencja ogloszonego 1 rozstrzygnietego przetargu i wynikajacych
z niego warunkow. Bez uzasadnionych powodow gmina nie miata pre?ﬂ/nych
podstaw odwlekania terminu zawarcia umowy.
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Dla nieruchomosci przeznaczonej do sprzedazy, planu miejscowego nie
opracowano 1 nie uchwalono. Decyzja o wszczgciu prac nad takim planem
uniemozliwitaby sprzedaz nieruchomosci przez dtuzszy okres, a tym samym
jej zakup przez zainteresowana wspoélnote.

Wszelkie przestanki zostang Stronom postepowania administracyjnego
wyjasnione w ramach prowadzonego postepowania administracyjnego
w sprawie ustalenia warunkéw zabudowy, zgodnie z zasada udzielania
informacji. Burmistrz Sremu obowigzany jest do nalezytego i wyczerpujacego
informowania stron o okolicznosciach faktycznych i prawnych, ktore moga
mie¢ wplyw na ustalenie ich praw i obowiazkéw bedacych przedmiotem
postepowania administracyjnego oraz czuwaé nad tym, aby strony 1 inne
0soby uczestniczgce W postgpowaniu nie ponioshy szkody z powodu
nieznajomosci prawa. Stronom beda udzielane niezbedne wyjasnienia
1 wskazowki, pomimo tego, ze Wspolnota Mieszkaniowa Whascicieli Lokali
przy ul. Grunwaldzkiej 8¢ w Sremie zorientowana jest w przebiegu
postgpowania, bowiem w 2009 roku na Jej wniosek wydana zostata decyzja
o warunkach zabudowy dla przedsiewzigcia polegajacego na rozbudowie
budynku mieszkalnego wielorodzinnego o dwukondygnacyjny obiekt
handlowo-ustugowy na terenie sgsiadujacych, ze spornym terenem, dziatek.

2. Pana Piotra Mulkowskiego w sprawie pisma Wspélnoty Mieszkaniowe;
Wiascicieli Lokali ul. Grunwaldzkiej 8¢ w Sremie z prosba o udzielenie
odpowiedzi na pytania:

1) Dlaczego Urzad podjal decyzje o sprzedazy dziatek nr 1745/30
11745/33, pomimo ze Wspdlnota zabiegata od kilkunastu lat
o kupno tych gruntow?

Jak juz powyzej informowatem, Gmina przeznaczyla do sprzedazy
dziatki 1745/30 i 1745/33 w zwigzku z wyrazona, przez wspdlnote
mieszkaniowg, wolg ich nabycia. Sprzedaz nie mogla by¢ przeprowadzona
wtrybie  bezprzetargowym, o czym wspdlnota byta szczegdlowo
informowana. Poinformowano réwniez wspélnote, ze gmina nie uznaje jej
roszczenia o zawarcie umowy przeniesienia wlasnosci gruntu gminnego na
rzecz wspolnoty w oparciu o art. 209a ustawy o gospodarce
nieruchomodciami i ze jest gotowa bronié swojego  stanowiska
W postgpowaniu sgdowym. Wspélnota nie sygnalizowala w zaden sposob, ze
W przetargu na sprzedaz przedmiotowych dzialek nie zamierza braé udziah.
Gdyby o takim fakcie gmine poinformowata, nieruchomosé ze sprzedazy
zostalaby zapewne wycofana.



2) Kto, kiedy 1 na jakiej podstawie wpisal do postepowania
przetargowego warunek, ze dzialki te sa przeznaczone na parking?

Warunek zabudowy nieruchomosci parkingami zostat przyjety
w zwigzku z tym, ze wspolnota mieszkaniowa deklarowata taki sposéb
zagospodarowania 1 taka propozycja spotkala si¢ z akceptacjg. Decyzja
o sprzedazy z warunkiem zabudowy parkingowej podj¢ta zostata 2 sierpnia
2018 roku. O przyjetych warunkach sprzedazy wspolnota zostala
powiadomiona pismem z 14 sierpnia 2018 roku.

3) Dlaczego rownoczesnie z wprowadzeniem warunku do przetargu, ze
dzialki sa przeznaczone pod parking, Pan Burmistrz nie wprowadzit
takiego zabezpieczenia do miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego?

Ustalenie przeznaczenia dzialki, w sensie planistycznym, nastepuje
tylko i wylacznie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego,
stosownie do art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu
1 zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2020 r. poz. 293). Mimo
okreslonego (docelowego) przeznaczenia dziatki w miejscowym planie, moze
by¢ ona wykorzystywana w sposob dotychczasowy, nawet gdy stan ten jest
odmienny od ustalen miejscowego planu.

Jak wiadomo i co oczywiste okreslenie ,,przeznaczenie” mozna réwniez
rozumie¢ w oderwaniu od przywotanej ustawy. Zatem przeznaczenie to tyle,
co praktyczny cel wykorzystania danej rzeczy, ktoremu ta rzecz ma stuzy¢, do
ktorego jest albo ma zosta¢ zakwalifikowana.

Dziatki bedace przedmiotem sprzedazy nie byly objete ustaleniami
miejscowego planu, nie mialy zatem ustalonego przeznaczenia, ktore
determinowatoby sposéb zabudowy i zagospodarowania terenu. Tym nie
mniej jednak byly sprzedawane jako dzialki pod lokalizacje parkingu, pod
taki cel byly zbywane, na co niewatpliwie wskazato tak ogloszenie, jak
1 postanowienia umowy.

Dla nieruchomosci przeznaczonej do sprzedazy, planu miejscowego nie
opracowano 1 nie uchwalono. Decyzja o wszczeciu prac nad takim planem
uniemozliwilaby sprzedaz nieruchomosci przez dtuzszy okres, a tym samym
jej zakup przez zainteresowang wspolnote.

4) Na jakiej podstawie 5 miesigcy po podpisaniu umowy sprzedazy
Burmistrz wszczyna postgpowanie administracyjne na wniosek
nowych wilascicieli dziatek w sprawie wydania warunkow
zabudowy przedmiotowych dziatek budynkiem wielorodzinnym,
wielokondygnacyjnym z ustugami, skoro dzialki te zostaly nabfte




na budowe parkingu ( zgodnie z warunkami przetargu i umowy
sprzedazy)?

Zostato wszczete postgpowanie administracyjne w sprawie ustalenia
warunkéw zabudowy dla przedsiewziecia: budowa budynku mieszkalnego
wielorodzinnego z czgscig ustugowa 1 mozliwoscig lokalizacji wbudowanego
garazu w parterze budynku, na terenie dziatek o nr ewid. 1745/30, 1745/33,
obreb Srem, w oparciu 0 ztozony w dniu 27.02.2020 r. wniosek wspolnikow
spotki cywilnej o nazwie: INVEST HAUS SYSTEM S.C., ul. Warsztatowa
1/4, 63 — 100 Srem. Postgpowanie administracyjne zostalo wszczete na
podstawie art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. — Kodeks
postgpowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256 i 695) w zwiazku
z art. 59 wust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym. W zawartej umowie sprzedazy dzialki
nie zawarto postanowienia (warunku) o braku mozliwosci zlozenia wniosku
o ustalenie warunkéw zabudowy. Zgodnie z obowigzujacym prawem wniosek
o ustalenie warunkow zabudowy moze zlozyé¢ kazdy, w dowolnym czasie
1 zgodnie z wlasnym (dowolnym) zamystem inwestycyjnym. W tej kwestii
przepisy prawa nie wprowadzaja zadnych ograniczen, co wynika z samego
charakteru decyzji o warunkach zabudowy (promesa). Reasumujac, takze
kwestia celu, dla jakiego zostal sprzedany (zakupiony) teren réwniez
w $wietle prawa nie jest przeszkoda do wystapienia przez podmiot
zainteresowany z wnioskiem o ustalenie warunkéw zabudowy dla okreslonej
inwestycji.

Nadto, stosownie do ogdlnych zasad prawa obowiagzujacych
W postgpowaniu administracyjnym, w szczegolnosci zasady wyrazonej w art.
7 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. — Kodeks postepowania
administracyjnego: w toku postepowania organy administracji publicznej
stoja na strazy praworzadnosci, z urzgdu lub na wniosek stron podejmuja
wszelkie czynnoSci niezbedne do dokladnego wyjasnienia stanu
faktycznego oraz do zalatwienia sprawy, majac na wzgledzie interes
spoteczny i stuszny interes obywateli.

Skoro zatem postgpowanie administracyjne wszczyna si¢ na zadanie
strony lub z urzgdu, to ztozenie przez Wnioskodawcow wniosku o ustalenie
warunkéw zabudowy musialo skutkowaé wszczeciem przez Burmistrza
Sremu takiego postepowania. Warto w tym miejscu wyjasni¢, ze
W postgpowaniu wszczynanym na zadanie strony tre$¢ tego zadania wyznacza
przedmiot postepowania (organ jest tym zadaniem zwigzany), a organ
administracji publicznej (w analizowanym przypadku Burmistrz Sremu) nie
moze zmienia¢ przedmiotu postgpowania.

Burmistrz Sremu, jak kazdy organ administracji publicznej, odmawia
wszczgela  postgpowania, w przypadku, gdy zadanie (wniosek) zostato



wniesione przez osobg niebedaca strong lub, gdy z innych uzasadnionych
przyczyn postgpowanie nie moze by¢ wszczgte. W niniejszej sprawie
Whioskodawcy s3 stronami postgpowania, a dodatkowo nie istniaty zadne
uzasadnione przyczyny do odmowy wszczecia postepowania. Jak podkresla
si¢ w orzecznictwie sadowo-administracyjnym oraz doktrynie prawniczej
przez ,inne uzasadnione przyczyny”, nalezy rozumieé takie sytuacje, ktore
W sposob oczywisty stanowig przeszkode do wszczecia postepowania, np.
gdy w tej samej sprawie postgpowanie administracyjne juz sie toczy albo
w sprawie takiej zapadto juz rozstrzygnigcie lub gdy w przepisach prawa brak
jest podstawy materialnoprawnej do rozpatrzenia zadania w trybie
administracyjnym. Przedmiotowy wniosek nalezy rozpatrzyé w trybie
administracyjnym, na co wskazuje art. 52 ust. 1 w zwiazku z art. 64 ust. 1
ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym, bowiem warunkéw zabudowy nastepuje na wniosek
inwestora.

5) Jaki jest stan realizacji wniosku Wspolnoty z 19 lutego 2020 r.
o sporzadzenie miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego dla terenu obejmujgcego dziatki 1745/30 i 1745/33.

Wniosek o sporzadzenie miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego oczekuje na rozpatrzenie. Tego rodzaju wnioski nie sa
zgdaniami, o ktérych mowa w ustawie z dnia 14 czerwca 1960 r. — Kodeks
postgpowania administracyjnego, stad sa co do zasady rozpatrywane co
najmniej raz w czasie kadencji rady gminy.

Otrzymuja:
1.Radny, Pan Marek Basaj
2.Radny, Pan Piotr Mulkowski

Odpowiedzi udzielili:
Katarzyna Bednarowicz
Naczelnik PPS

tel. 61 28 47 107

Donat Tomczak
Naczelnik PSG
tel. 61 28 47 135



